
                                      

   

   

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П Р И К А З 
 

    от 08.07.2013 г.                                                                                         № 27   

г. Саранск 

 

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифной 

политики Республики Мордовия от 24 января 2013 г. № 2 «Об 

установлении индивидуальных тарифов по передаче электрической 

энергии (мощности) для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 
6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию 
на розничном  (потребительском)  рынке», постановлением Правительства 
Республики Мордовия от 27 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении 
Положения о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики 
Мордовия», на основании заявления ООО «Мордовская сетевая компания» 
от 23.04.2013 г. № 42, вх. от 24.04.2013 г. № 1555 и договора аренды 
электросетевого оборудования от 01.04.2013 г. № 7-СГЭ-2013, заключенного 
между ООО «Мордовская сетевая компания» и ОАО «Саранский завод 
«Резинотехника», на основании протокола заседания Коллегии 
Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия  от 

08.07.2013 г. № 24,  п р и к а з ы в а ю: 
 1. Внести изменения в приказ Министерства энергетики и тарифной 
политики Республики Мордовия от 24 января 2013 г. № 2 «Об установлении 
индивидуальных тарифов по передаче электрической энергии (мощности) 
для взаиморасчётов между сетевыми организациями», установив 
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для 
взаиморасчётов между сетевыми организациями ЗАО-ТФ «Ватт» и ООО 
«Мордовская сетевая компания», ООО «Мордовская сетевая компания» и 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго», ЗАО-ТФ «Ватт» и 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»  согласно Приложению. 

2. Тарифы, указанные в пункте 1 Приложения 2 к приказу Министерства 

энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 28 декабря   2012 

г. № 123 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической 



энергии (мощности) на 2013 год» для расчётов между ЗАО-ТФ «Ватт» и 

филиалом ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» не применяются. 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет своё действие с 1 июля 2013 года. 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
    
     И. о. Министра                                                О. В. Захаркина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

       

 
     

Приложение  

 
     к  приказу Министерства энергетики и                                                                    

тарифной политики Республики Мордовия 

 
     

     
 

от 08.07.2013 года № 27 

     
    

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями 

Республики Мордовия 

                  

№ п/п 
Наименование сетевых 

организаций 

Двухставочный тариф 

Одноставочны

й тариф 

Двухставочный тариф 

Одноставочны

й тариф 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на оплату 

технологическог

о расхода 

(потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./МВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./МВт·ч 

    с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г. с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г. 

1. 

ЗАО - ТФ «Ватт» для расчетов с   

 ООО "Мордовская сетевая 

компания" 

12 398,33                              55,76 7 937,98 9,96 35,51 

2. 

ООО «Мордовская сетевая 

компания» для расчетов с 

Филиалом ОАО «МРСК Волги» - 

«Мордовэнерго» 

89 310,66 39,87 227,83 497 027,04 91,89 616,86 

3 

ЗАО - ТФ «Ватт» для расчетов с   

Филиалом ОАО «МРСК Волги» - 

«Мордовэнерго» 

142 974,62 230,21 574,92 213 389,88 174,72 684,87 


